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~ KOMENDA GLOWNA
PANSTWOWEJ STRAZY POZARNEJ

BF-1V.2370.5.2023.

do uczestnikow postepowania

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego, prowadzonym w trybie przetargu
nieograniczonego na dostawe przedmiotéw umundurowania stuzbowego strazakow Panstwowej
Strazy Pozarnej nr sprawy: BF-1V.2370.5.2023..

W niniejszym postepowaniu wptynety zapytania. Dziatajgc na podstawie art. 135 ust. 2
ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 roku Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z
pozn. zm.) Zamawiajacy wyjasnia co nastepuje.

Zapytanie nr 1 z dnia 16.03.2023
Pytanie 1:
Czy Zamawiajgcy uzna warunek za spetniony jesli wykonawca przedstawi wymagang ilos¢
i wartos¢ zrealizowanych dostaw w wiecej niz jednej referencji? Tzn. przedstawi realizacje 2 umow
na tgczng wymagang wartosc i ilosé?
Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode na przedstawienie realizacji dwoéch umdw na tgczng
wymagang wartos¢ i ilose.

Zapytanie nr 2 z dnia 17.03.2023
Pytanie 1:
Zwracamy sie do Zamawiajgcego z prosba o wyjasnienie tresci SWZ w zakresie zadania E - T-
SHIRT,;
1. W punkcie | Charakterystyka wyrobu Zamawiajgcy opisuje sposob wykonczenia podkroju szui
tytu ,Podkréj szyi wykonczony sciggaczem, a na tyle, od $rodka tasma zabezpieczajgcy przed
rozcigganiem”, a w Tabeli 1 pkt 5. wymienia tasme w kolorze zblizonym do dzianiny zasadniczej
lub przezroczystg o szerokoéci 5-8 mm, z przeznaczeniem na usztywnienie ramion.
Niejednokrotnie w T-shirtach stosuje sie do wykonczenia podkroju szyi z tytu i ramion jedna tasma
dzianinowg w postaci lamoéwki z dzianiny zasadniczej. Takie wykonczenie powoduje ,ze nie ma
zgrubienia tworzacego sie przez zakanczanie lamowki przy podkroju szyi i nie trzeba stosowac
wymienionej w TABELI 1 dodatkowej tadmy stabilizujgcej w ramiona, poniewaz lamowka spetnia tg
funkcje. Wykonczenie jest czyste i estetyczne. Na zewnatrz wyrobu w podkroju szyi tytu i na
ramionach widac¢ przeszycie $ciegiem tancuszkowym w odlegtoéci okoto 0,8 cm od krawedzi szwu
ktory jest elastyczny i dedykowany do tego typu wyrobéw zabezpieczajgcy podkroj szyi przed
pekaniem podczas codziennego uzytkowania. Przy wykonczeniu podkroju z przodu proponujemy
jedno przeszycie Sciegiem stebnowym w odlegtosci 2mm od szwu doszycia Sciggacza, na rysunku
widniejg dwa- jedno na $ciggaczu, drugie na szwie doszycia sciggacza- co jest niebezpieczne
ze wzgledu na mozliwo$¢ pekania $ciegéw. Prosimy o zgode na w/w rozwigzania.
2. Tabela 1, punkt 2 wymieniona jest dzianina $ciggaczowa na plisy o sktadzie innym
niz wyspecyfikowany w karcie tkaniny w TABELI 3. Prosimy o ujednolicenie zapiséw i wskazanie
prawidtowego.
Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza zaproponowane rozwigzanie dot. wykorczenia podkroju szyi
z tytu i ramion. Zamawiajgcy informuje réwniez, ze prawidtowy sktad dzianiny sciggaczowej na
plisy zamieszczony jest w karcie tkaniny w tabeli 3 tj. sktad surowca: bawetha 95% +£3%, elastan
5% *3%. Zamawiajgcy zmienia zapis zawarty w tabeli 1 wiersz 2 (str. 4 OPZ dla cz. E)
na: Dzianina $ciggaczowa w kolorze dzianiny zasadniczej, przeznaczona na plisy o skladzie
surowcowym — 95% bawetna, 5% elastan."



Zapytanie nr 3 z dnia 17.03.2023

Pytanie 1:
Niniejszym dziatajgc w imieniu i na rzecz Wykonawcy, w oparciu o ogtoszenie i specyfikacje
istotnych warunkéw zaméwienia - dotyczace przedmiotowego postepowania — wnioskuje

o modyfikacje tresci SWZ. W przedmiotowym postepowaniu zostaly okreslone informacje
o warunkach udziatu w postepowaniu dotyczacych zdolnosci technicznej lub zawodowej - art. 112
ust. 2 pkt 4 Ustawy; dla czesci F — Dostawa paskéw do umundurowania — Wykonawca spetni
warunek dotyczacy zdolnosci technicznej lub zawodowej jezeli wykaze, ze w okresie ostatnich 3 lat
przed uptywem terminu sktadania ofert (a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy —
w tym okresie) wykonat dostawe - minimum 2000 szt. paskéw o wartoéci min. 100 000 zi.
Powyzszy warunek okreslony jest zbyt rygorystycznie dla firm, ktore realizujg projekty
| zamowienia dla stuzb mundurowych; gdzie zaméwienia te opiewajg szerszy zakres rodzaju
asortymentu lecz duzo mniejszg ilos¢. Wyklucza to wigksza liczbe wykonawcow, ktorzy mogli by
zaoferowac przedmiot zamoéwienia zgodny z OPZ w korzystnych warunkach cenowych. Czy
zamawiajacy zgadza sie¢ na modyfikacje tresci SWZ Rozdziat V punkt 2. 2) dla czesci F -
informacje o warunkach udziatu w postgpowaniu dotyczgcych zdolnosci technicznej lub zawodowej
- art. 112 ust. 2 pkt 4 Ustawy poprzez zmiang warunkéw wykazu, ze w okresie ostatnich 3 lat przed
uptywem terminu sktadania ofert, Wykonawca wykonat min. 2 dostawy na umundurowanie, w tym
paski o tgcznej wartosci min. 100 000 zt?

Odpowiedz: Nie, Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje SWZ i podtrzymuje jej zapisy.

Zapytanie nr 4 z dnia 20.03.2023

KOSZULA SLUZBOWA Z DLUGIM REKAWEM, KOSZULA SLUZBOWA Z KROTKIM
REKAWEM

1. Str. 12 z 75 oraz47 z 75. Prosimy o wyjasnienie jak mierzony jest wymiar 4 C ,wysoko$é
karczka” w koszuli stuzbowej z dtugim i krétkim rekawem . Rysunek wskazuje ,ze wymiar ten
mierzony jest od szczytu ramienia, czyli najwyzszego punktu styku, na ztozeniu przy szyi?
Prosimy o potwierdzenie, ze wymiar ,4 ¢” mierzony jest zgodnie z rysunkiem, a nie jest to
catkowita wysokos¢ karczka do szwa ramieniowego, bowiem karczek przechodzi na przdd.
Wymiar 4c jest osiggalny we wzorze w panstwa siedzibie mierzony w cato$ci, nie wg rysunku
dlatego prosimy o wyjasnienie sposobu mierzenia.

Odpowiedz; Zamawiajgcy informuje, ze wymiar 4c diugim rekawem oraz koszuli z krotkim
rekawem mierzony jest od szwa barkowego.

2. Tabela 6 wymiar 1 k : jak mierzona jest dlugo$¢ mankietu? Czy dookota po zapieciu czy
na ptasko bez zapiecia?
Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze wymiar 1k mierzony jest na ptasko bez zapiecia.

3. Tabela 7 dla obu koszul - Prosimy o doprecyzowanie w jaki sposéb mierzona jest , szeroko$é
tunelu na dtugopis w lewej kieszeni” Czy podany wymiar jest sg tzw. ” $wiattem” mierzonym
pomigdzy stebndwkami zamykajgcymi tunel , czy jest catkowitg szeroko$cig mierzong
od krawedzi kieszeni do stebnéwki zamykajgcej tunel?

OdpowiedZ: Zamawiajgcy informuje, ze wymiar szeroko$¢ tunelu na diugopis w lewej kieszeni
mierzony jest jako tzw. ,Swiatto tunelu” natomiast wymiar szeroko$¢ otworu na dtugopis pod lewa
patkg kieszeni mierzony jest od krawedzi kieszeni.

4. Prosimy o zgode, aby na wszywce informacyjnej dla obu rodzajéow koszul , w sposobie
konserwacji umie$ci¢ znak prania w maksymalnej temperaturze prania 40 ° C, zamiast w
60°C. Prosbe uzasadniamy tym, Ze Zamawiajgcy wymaga przeprowadzenie badan
na wyrobach poddanych zabiegom konserwacji po 10 cyklach pralniczych w temperaturze
40 °C (punkt 4 str. 34 z 77 i 70 z 77). Nawet jesli tkanina spetnia wymagania prania w temp
60°C, to pranie wyrobu gotowego w tej temperaturze, z nadrukami, naszytymi elementami



statymi, nie jest wskazane. Prosimy o dopuszczenie zmiany warunkow prania na wszywce
informacyjnej dla obu rodzajéw koszul.
Odpowiedz. Zamawiajgcy dopuszcza zaproponowane rozwigzanie.

5. Tabela 1, punkt 5 — Zamawiajacy wyspecyfikowat nici No 120, przy jednoczesnej sile
zrywajacej 9,8 N . Producenci nici o grubosci 120 w kartach technicznych wykazujg wartos¢
parametru minimalnej sity zrywajgcej w granicach 9 N. Wymaganie 9,8 N wydaje sie zbyt
rygorystyczne . Prosimy o zmiane . Poza tym sugerujemy aby koszula stuzbowa z dtugim
rekawem, ktéra wykonana jest z tej samej tkaniny co mundur szyta byta ni¢mi o grubosci 80,
aby w calym komplecie ubrania stuzbowego widoczne byly podobne przeszycia. Szwy
obrzucajgce mogtyby by¢ wowczas wykonane niémi 120 o minimalnej sile zrywajacej 9 N.
Z kolei w Koszuli stuzbowej z krétkim rekawem, ktéra wykonana jest z cienszej tkaniny,
prosimy o zmniejszenie wymagan co do minimalnej sity zrywajacej na 9 N. Prosimy
o ewentualng korekte wymagan.

Odpowiedz: Dla koszuli stuzbowej z dtugim rekawem Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie Nici
rdzeniowe poliestrowo-poliestrowe No 80 i minimalnej sile zrywajgcej 1700 ¢N, w kolorze tkaniny
zasadniczej.

BLUZA SL.UZBOWA TYPU POLAR

6. Tabela 1 str. 4 z 45 oraz tabela 6 str. 12 z 45. Zamawiajgcy wyspecyfikowat wktad klejowy
(z klejem) w celu podklejenia plisy pod zamek i stojki zewnetrznej. Z doswiadczenia wiemy,
ze uzycie wktadow z klejem do laminatow nie jest zasadne. Utrudnia tylko wysychanie
wyrobdw a po praniu moze spowodowaé nieestetyczny wyglad. W tego typu tkaninach nie
stosuje sie zwyczajowo podklejania wktadami klejowymi . Jesli nalezy cos usztywni¢ stosuje
sie wkiady bez kleju. Prosimy o zgode na zastapienie wkladu z klejem wktadem bez kleju
(tym samym co listewki kieszeni ), ktory rowniez spetni wymagane zadanie usztywnienia.

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza zaproponowane rozwigzanie uzycie wkiadu bez kleju,
odpornego na czyszczenie chemiczne i pranie wodne w 40 oC, gramatura 50 £ 10 g/m2
z koniecznoscig mocowania wktadu na szwach.

7. Prosimy o dopuszczenie wkladu bez kleju o parametrach 40 lub 50 +/- 5 g/m? ze wzgledu na
fakt , iz producenci wtdknin bez kleju nie posiadajg wktadow wyspecyfikowanego w TABELI 1
pkt 6. O masie 45 +/- 5 g/m? Dostepne sg wkiady 40 lub 50 g/m? z odpowiednig sobie
tolerancja.

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie wktadu bez kleju o parametrach 50 £10g/m2.

8. Tabela 1 pkt 16 .Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby taséme wieszakowa attasowg zamienié
na tasme wieszakowg poliestrowg o szerokosci 6 mm. Tasma attasowa jest bardzo delikatna
do tego typu wyrobu i fatwo moze sie wysnu¢ pod ciezarem bluzy. Istnieje duze
prawdopodobienstwo szybkiego zniszczenia funkcjonalnosci wieszaka. Tasma poliestrowa
spetnitaby w tym przypadku lepsza role jako wieszak.

Odpowiedz: Zamawiajagcy dopuszcza zaproponowane rozwigzanie.

9. Tabela 1 , punkt 8 — Zamawiajgcy zmienit, w stosunku do roku ubiegtego, wymagania
co do nici z wtdkien cietych (odcinkowych) , wyspecyfikowat No 120 , przy jednoczesnej sile
zrywajacej 12,5 N . Takie nici nie sg dostepne na rynku. Producenci nici o grubosci 120 w
kartach technicznych wykazujg warto§¢ parametru minimalnej sity zrywajacej w granicach 9
N . Prosimy o doprecyzowanie wymagania co do nici w w/w pozycji.

Odpowiedz: Zamawiajacy zmienia zapis dla bluzy stuzbowej typu polar str. 6 Tabela 1 wiersz 8 z
,Nici z poliestrowych wtdkien cietych, No 120 i minimalnej sile zrywajacej 12,5 N, w kolorze tkaniny
zasadniczej” na ,Nici z poliestrowych witokien cietych, No 120 i minimalnej sile zrywajgcej 820 cN,
w kolorze tkaniny zasadniczej”.

10. W Punkcie 2.2 wyspecyfikowane sa wymagania do tasmy samosczepnej , ktéra w Tablicy 1
pkt 9 okreslona jest w szerokos$ciach wymaganych 5 i 10 cm . Poniewaz rogi tasm majg byc¢
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zaokraglone, to wszystkie elementy musza by¢ wycinane na laserze, co wskazuje ,ze nalezy
je cig¢ z jednej szerokosci .Prosimy o zgode . Przy tym , z taSmy o wymiarach 5 cm nie
uzyska sie estetycznego ciecia z tadnie zaokrgglonymi rogami , a brzegi tasmy bedg
widoczne.

Poniewaz owe elementy stuzg do przymocowania oznak, czy Zamawiajgcy dopusci
zastosowanie innego materiatu tekstylnego, w postaci weluru z metrazu, gramaturowo
|zejszego,  przy zaznaczeniu, ze materiat tekstylny- welur ma by¢ o zblizonych
witasciwosciach uzytkowych do rzepa wetenki , a jego skfad surowcowy to 100 % PA
z powleczeniem z zywicy akrylowej o konstrukcji dzianina osnowowa ( standardowa
konstrukcja i wykonczenia tasmy samosczepnej)? Uzycie takiego surowca bedzie naszym
zdaniem bezpieczniejsze, estetyczniejsze, a uzytkowo spetni swojg funkcje.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapis SWZ.

11. Tabela 1- punkt 13 str. 4 z 43 - Zamawiajacy wymienia stoper dwufunkcyjny w kolorze
czarnym - kotek. Czy Zamawiajgcy przez zapis ,dwufunkcyjny” rozumie stoper dwuotworowy?
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode aby zastosowac inny, ptaski stoper z uchwytem na tasiemke
w celu mozliwosci regulacji obwodu jedna reka? Jednoczes$nie proponujemy stoper dosé
maty, aby zachowac lepszy komfort uzytkowania, ale pociaga to za sobg konieczno$¢ uzycia
cienszej gumki linki. Czy Zamawiajgcy dopusci tolerancje dla gumki linki 3 mm +/- 0,5 mm,
dajac Wykonawcy mozliwosé dobrania odpowiedniej gumki do stoperow?

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza zaproponowane rozwigzanie.

12. Tabela 11 punkt 4g, prosimy o zgode, aby we wzroscie 158 wymiar opisany w punkcie 4g
maégt wyniesé 9,5 cm, co jest uwarunkowane wysokoscig natokietnika w matych wzrostach.
Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza zaproponowane rozwigzanie.

13. Tabela 10 obwod 84 punkt 2c i 2d — aby zachowac jednakowy skos kieszeni, a jednoczesnie
takg odlegtos¢ od szwu bocznego, aby dato sie zamkngc¢ listewke kieszeni z zamkiem
i workiem kieszeniowym, prosimy o zgode aby w tym obwodzie wymiar 2¢c wyniost 13,1 cm,
a 2d 19,8 cm : obwdd 88 ,92,96— wymiar 1a dla wzrostu 164, prosimy o korekte wymiaru,
poniewaz wkradt sie chochlik drukarski — rozumiemy, ze ma ten wymiar wynies¢ 70 cm
Odpowiedz: Zamawiajgcy podtrzymuje zapis SWZ.

BLUZA SLUZBOWA (CZESC A)

14, Tabela 1 , punkt 3— Zamawiajgcy wyspecyfikowat nici No 120 , przy jednoczesnej sile
zrywajacej 12,5 N . Takie nici nie sg dostepne na rynku. Producenci nici o grubosci 120
w kartach technicznych wykazujg warto$¢ parametru minimalnej sity zrywajacej w granicach 9
N. Prosimy o doprecyzowanie wymagania co do nici w w/w pozycji.
Odpowiedz: Zamawiajgcy zmienia zapis dla bluzy stuzbowej str. 5 Tabela 1 wiersz 3 z ,Nici
z poliestrowych witdkien cietych, No 120 i minimalnej sile zrywajacej 12,5 N, w kolorze tkaniny
zasadniczej — do przeszy¢ obrzucajgcych” na ,Nici z poliestrowych widkien cietych, No 120
i minimalnej sile zrywajacej 8,2 N, w kolorze tkaniny zasadniczej — do przeszy¢ obrzucajacych”.

15. Tabela 8 obwod 124- prosimy o korekte wymiaru 2a dla wzrostu 206 z 84,0 na 84,2 cm , aby
byty rowne skoki stopniowania.
Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza zaproponowane rozwigzanie.

16. Tabela 8 obwdd 128- prosimy o korekte wymiaru 2a jak ponizej ( w cm) , aby byly rowne
skoki stopniowania:
Wzrost 170 -jest wiasciwy
176-zmiana na 74,4
182- zmiana na 76,4
188 zmiana na 78,4
194 zmiana na 80,4



200 zmiana na 81,4
206 zmiana na 84,4
Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza zaproponowane rozwigzanie.

17. Tabela 9 punkt 2n . Prosimy o zgode na wyeliminowanie wymiaru 2n z wymiaréw statych,
poniewaz nie ma mozliwosci utrzymania tej odlegtosci dla wszystkich wzrostow i obwodéw w
tym samym wymiarze. Odlegto$¢ kieszeni przodow jest doktadnie okreslona od krawedzi
przoddw : gorg i dotem , jak rowniez okreslone jest jej usytuowanie od szwu barkowego
(wymiary 2c¢, 2d oraz 2b) , potozenie kieszeni pionowej pomaga okresli¢ rowniez wymiar 2m.
Przy zachowaniu wszystkich w/w wymiaréw wymiar 2 n wyklucza sie. Jesli Zamawiajgcemu
zalezy na okresleniu tego wymiaru, to prosimy o zgodeg , aby byt on ruchomy ( stopniowany)
w zalezno$ci od obwodow. Prosimy o przeanalizowanie pro$by i zgode .

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zaproponowane rozwigzanie na pominiecie parametru 2n.

18. Tabela 8 wymiar 2c i 2d dla obwodow 84-92 powinien wynies¢ odpowiednio: 2¢c= 6,2 cm
i 2d= 11 cm ze wzgledu na okreslony wymiar 2m w tabeli wymiarow statych. Nastepnie aby
zachowa¢ witasciwe skoki stopniowania, a tym samym jednakowe usytuowanie kieszeni we
wszystkich obwodach wymiary te powinny wygladac nastepujgco dla obwodéw: 96 i 100 — 2¢c= 7,2
cm , 2d=12 cm ( poniewaz wymiar 2m zwiekszony jest od tego obwodu o 1cm ) Nastepnie aby
utrzymacé wymiar 2b wg wymagarn Zamawiajgcego, wymiar 2¢ powinien ruszyc¢ sie odpowiednio dla
obwodow:
104-2d=12,3 cm
108- 2d=12,7 cm
112-2d=13,1 cm
116-2d=13,5 cm
120- 2d =13,9 cm
124 — jest poprawny
Prosimy o zgode na wprowadzenie w/w zmian wymiarow w produkcji.
Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza zaproponowane rozwigzanie.

SPODNIE St.UZBOWE DLUGIE( CZESC A)

19. Tabela 1 , punkt 3— Zamawiajacy wyspecyfikowat nici No 120 , przy jednoczesnej sile
zrywajgcej 12,5 N . Takie nici nie sg dostepne na rynku. Producenci nici o grubosci 120
w Kkartach technicznych wykazujg wartos¢ parametru minimalnej sity zrywajacej w granicach
9 N. Prosimy o doprecyzowanie wymagania co do nici w w/w pozycji.
Odpowiedz: Zamawiajacy zmienia zapis dla spodni stuzbowych str. 38 Tabela 1 wiersz 3 z ,Nici
z poliestrowych widkien cietych, No 120 i minimalnej sile zrywajacej 12,5 N, w kolorze tkaniny
zasadniczej” na ,Nici z poliestrowych witokien cigtych, No 120 i minimalnej sile zrywajacej 8,2 N,
w kolorze tkaniny zasadniczej”.

20. Tabela 19 wymiar 3c . Prosimy o zgode na zmniejszenie wysokosci kieszeni nakfadach
z przodu dla wzrostu 158 — na 20,5 cm i dla wzrostu 164- na 21,5 cm , poniewaz kieszenie
22,5 cm wchodza w w/w wzrostach na nakolanniki.

OdpowiedzZ. Zamawiajacy dopuszcza zaproponowane rozwigzanie.

21. Tabela 19 punkt 3d - Prosimy o zgode na zmniejszenie wysokosci kieszeni naktadach z tytu
dla wzrostu 158 — na 23,5 cm i dla wzrostu 164- na 24,5 cm , proporcjonalnie do zmian
w punkcie 3c .
Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza zaproponowane rozwigzanie.

SPODNIE SLUZBOWE KROTKIE (CZESC A)

22.Tabela 1 , punkt 3— Zamawiajgcy wyspecyfikowat nici No 120 , przy jednoczesnej sile
zrywajacej 12,5 N . Takie nici nie sg dostepne na rynku. Producenci nici o grubosci 120
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w kartach technicznych wykazuja warto$¢ parametru minimalnej sity zrywajgcej w granicach 9
N. Prosimy o doprecyzowanie wymagania co do nici w w/w pozycji.
Odpowiedz: Zamawiajgcy zmienia zapis dla spodni stuzbowych krétkich str. 68 Tabela 1 wiersz 3
z ,Nici z poliestrowych widkien cietych, No 120 i minimalnej sile zrywajgcej 12,5 N, w kolorze
tkaniny zasadniczej — do przeszy¢ obrzucajacych” na ,Nici z poliestrowych wiokien cietych, No 120
i minimalnej sile zrywajacej 8,2 N, w kolorze tkaniny zasadniczej — do przeszyé¢ obrzucajgcych”.

23. Tabela 29 wymiar 5d . Prosimy o zgode na ujednolicenie wymiaru 5d na 15,0 cm jednakowo
dla spodni stuzbowych krétkich i diugich. Czy Zamawiajgcy wyraza zgode?
Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza zaproponowane rozwigzanie.

CZAPKA ( CZESC A)

24, Tabela 1 , punkt 3— Zamawiajgcy wyspecyfikowat nici No 120, przy jednoczesnej sile
zrywajgcej 9,8 N . Producenci nici o grubosci 120 w kartach technicznych wykazujg wartos¢
parametru minimalnej sity zrywajacej w granicach 9 N . Wymaganie 9,8 N wydaje sie zbyt
rygorystyczne . Prosimy o zmiane . Poza tym sugerujemy aby czapka byla przeszywana
nicmi o grubosci 80 , aby w catym komplecie ubrania stuzbowego widoczne byly podobne
przeszycia. Prosimy o ewentualng korekte wymagan.

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie Nici rdzeniowe poliestrowo-poliestrowe No

80 i minimalnej sile zrywajgcej 1700 cN, w kolorze tkaniny zasadniczej.

Zapytanie nr 5 z dnia 21.03.2023
Dotyczy: udostepnienie do wgladu poszczegolnych przedmiotow zaméwienia.
Odpowiedzi udzielono oddzielnym pismem.

Zapytanie nr 6 z dnia 21.03.2023

Pytanie 1:
W informacji dot. warunkoéw udziatu w opisie dla czesci E dot. koszulek T-SHIRT wskazano jako

warunek produkcje min. 7000 szt. oraz wartosci min 1 000 000 PLN. Czy wystarczajgcym jest
wypetnienie jednego z powyzszych warunkow?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Zze wskazane warunki sg minimalnymi warunkami
okreslajgcymi zdolnosé techniczng lub zawodowg Wykonawcy. Warunki minimalne muszg zostac
wypetnione tgcznie. Zamawiajgcy informuje jednoczesnie, ze nie jest warunkiem koniecznym aby
okreslone minimum uzyskane byto w jednej dostawie - podobnie jak w przypadku Wykonawcow
wspolnie ubiegajacych sie o udzielenie zamowienia, gdzie dopuszcza sie fgczne spetnienie
warunku przez Wykonawcow.

Zapytanie nr 7 z dnia 22.03.2023

Pytanie 1:

1. Prosimy o sprecyzowanie sktadu surowcowego dzianiny $ciggaczowej, ktora zostanie uzyta
do wykonania koszulek T-shirt dla czesci E, poniewaz w OPZ wystepujga dwie rézne
specyfikacje dotyczace sktadu surowcowego dla Sciggacza: tabela nr 1, pozycja 2 okresla sktad
92% bawetna i 8% elastan, natomiast tabela nr 3, zatytutowana "Wymagania techniczne
dzianiny przeznaczonej na plisy" okresla sktad 95% bawetna +/- 3% i 5% elastan +/- 3%.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze prawidtowy sktad dzianiny $ciggaczowej na plisy

zamieszczony jest w karcie tkaniny w tabeli 3 tj. sktad surowca: bawetna 95% +3%, elastan 5%

+3%. Zamawiajacy zmienia zapis zawarty w tabeli 1 wiersz 2 (str. 4 OPZ dla cz. E) na: Dzianina

sciggaczowa w kolorze dzianiny zasadniczej, przeznaczona na plisy o sktadzie surowcowym —

95% bawetna, 5% elastan.

Pytanie 2:

2. Czy Zamawiajgcy przewiduje mozliwos¢ zmiany lub wycofania zapisu dotyczgcego badania

wytrzymatosci na przebicie kulkg (tabela nr 2 poz.5) dla dzianiny przeznaczonej na T-shirty

(wg PN-EN ISO 9073-5:2008)7 Zwracamy uwage, ze zgodnie z obecnie obowigzujgcg norma PN-
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EN ISO 9073-4:2021-07 "Wiokniny - Metody badania - Czes¢ 4: Wyznaczanie wytrzymatosci
na rozdzieranie metoda trapezoidalng", badanie to dotyczy witdknin a nie dzianin, co uniemozliwia
jego wykonanie dla przedmiotu zamoéwienia. Niemal kazdy notyfikowany instytut potwierdza, ze nie
jest w stanie przeprowadzi¢ badania dla dzianiny wedtug normy przewidzianej dla widknin,
a otrzymane wyniki nie bedg miarodajne dla oceny jakosci przedmiotu zamowienia. W zwigzku
z powyzszym, prosimy o przemyslenie mozliwosci zmiany badania na inny parametr lub wycofanie
go w celu zapewnienia rownych szans dla wszystkich zainteresowanych wykonawcow.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapis SWZ.

Zapytanie nr 8 z dnia 22.03.2023
Pytanie 1:
referencie Czeé¢ F Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie referencji na dostawe wyrobow
kaletniczych, w tym wyrobdw o zwiekszonej trudnosci szycia i wykonania, niz przedmiotowe paski,
takich jak Plecak Ratownika Medycznego?
Odpowiedz: Zamawiajgcy podtrzymuje warunki udziatu w postepowaniu zawarte w SWZ.

Zapytanie nr 9 z dnia 22.03.2023
Pytanie 1:
Na postawie art. 284 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019r. Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. poz.
2019 z pozn. Zm.) z zachowaniem wymaganych terminéw zwracam sig¢ do zamawiajgcego
z wnioskiem o wyjasnienie zapiséw SWZ.
1. Pytanie dotyczy § 5. Umowy, REALIZACJA PRZEDMIOTU UMOWY, Punkt 3.1, ktory odnosi sie
do przekazania przez Wykonawce probki tkaniny zasadniczej do akredytowanego laboratorium
w celu weryfikacji jej parametrow technicznych okreslonych w OPZ. Czy Wykonawca moze
przedstawi¢ wyniki badan tkaniny zasadniczej wykonanych na zlecenie producenta tkanin na
wszystkie parametry specyfikacji OPZ, jesli badania te zostaly wykonane w grudniu 2022 roku
i nie przekraczajg okresu 12 miesiecy?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza przekazanie wynikow badan wykonanych w grudniu 2022
roku na zlecenie producenta tkaniny.

2. Czy badania uzytkowe, ktorych wymagania okreslone sg w punkcie 4. Zatgcznika 1A do
Specyfikacji Warunkéw Zamodwienia, powinny byé przeprowadzane po wykonaniu 10 cykli
pralniczych w temperaturze 60°C i suszeniu przez rozwieszenie zgodnie z normg PN-EN ISO
6330:2012 oraz 5 czyszczeniach chemicznych (proces fagodny) zgodnie z normg PN-EN SO
3175-2:20107? Czy tez wystarczy przeprowadzenie badania po wykonaniu jednego z tych
procesow?

OdpowiedZ: Zamawiajgcy informuje iz, badania nalezy przeprowadzi¢ po wykonaniu 10 cykli
pralniczych oraz badania nalezy przeprowadzi¢ po wykonaniu 5 czyszczen chemicznych.

Zapytanie nr 10 z dnia 22.03.2023
W SWZ pkt. V. Informacja o warunkach udzialu w postgpowaniu pkt 2 ppkt 2) zdolnosci
technicznej lub zawodowej Zamawiajgcy wymaga
e Dla czesci B — dostawa koszul stuzbowych z diugim rekawem i koszul stuzbowych z krétkim
rekawem — Wykonawca spetni warunek dotyczacy zdolnoéci technicznej lub zawodowej
jezeli wykaze, ze w okresie 3 lat przed uptywem terminu sktadania ofert wykonat dostawe —
minimum 7000 szt. Koszul o wartosci min. 1 800 000 PLN.
Pytanie 1:
Co Zamawiajgcy rozumie piszac ,wykonat dostawe — minimum 7000 szt.....
Czy Wykonawca ma sie wykazac¢ jedng dostawg czy moze by¢ kilka dostaw w okresie trzech lat,
ktére po zsumowaniu dadzg ilos¢ 7000 sztuk?
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Odpowiedz: Zdolnoéé techniczna lub zawodowa okreslona przez Zamawiajgcego dla czesci B -
Dostawa koszul stuzbowych z diugim rekawem i koszul stuzbowych z krotkim rekawem — to:
Wykonawca spemni warunek dotyczacy zdolnosci technicznej lub zawodowej jezeli wykaze,
ze w okresie ostatnich 3 lat przed uptywem terminu sktadania ofert (a jezeli okres prowadzenia
dziatalnosci jest krotszy — w tym okresie) wykonat dostawe - minimum 7000 szt. koszul o wartosci
min. 1 800 000 PLN.

Pytanie 2:

Czy referencje Wykonawcow wspdlnie ubiegajacych sie o zamowienie sumujg sie, czy kazdy ze
wspolnikow musi wykazaé jedng dostawg 7000 sztuk?

Odpowiedz: Zamawiajacy przypomina réwniez, ze zgodnie z zapisami SWZ - w stosunku do
Wykonawcow wspolnie ubiegajgcych sie o udzielenie zamdwienia, w odniesieniu do warunku
dotyczgcego zdolnosci technicznej lub zawodowej — dopuszcza tgczne spetnianie warunku przez
Wykonawcow.

Zapytanie nr 11 z dnia 24.03.2023
Pytanie 1:
Ponawiamy pytanie: Niniejszym dziatajgc w imieniu i na rzecz Wykonawcy, w oparciu o ogtoszenie
I specyfikacje istotnych warunkéw zamowienia - dotyczgce przedmiotowego postepowania —
wnioskuje o modyfikacje tresci SWZ. W przedmiotowym postepowaniu zostaly okreslone
informacjg o warunkach udziatu w postgpowaniu dotyczgcych zdolnosci technicznej lub zawodowej
- art. 112 ust. 2 pkt 4 Ustawy; dla czesci F — Dostawa paskow do umundurowania — Wykonawca
spetni warunek dotyczacy zdolnoéci technicznej lub zawodowej jezeli wykaze, ze w okresie
ostatnich 3 lat przed uptywem terminu sktadania ofert (a jezeli okres prowadzenia dziatalnoéci jest
krétszy — w tym okresie) wykonat dostawe - minimum 2000 szt. paskéw o warto$ci min. 100 000 zt.
Powyzszy warunek okreslony jest zbyt rygorystycznie dla firm, ktore realizujg projekty
I zamowienia dla stuzb mundurowych; gdzie zamowienia te opiewajg szerszy zakres rodzaju
asortymentu lecz duzo mniejszg ilos¢. Wyklucza to wieksza liczbe wykonawcow, ktorzy mogli by
zaoferowac przedmiot zaméwienia zgodny z OPZ w korzystnych warunkach cenowych. Czy
zamawiajgcy zgadza sie¢ na modyfikacje treSci SWZ Rozdziat V punkt 2. 2) dla czesci F -
informacje o warunkach udziatu w postepowaniu dotyczacych zdolnosci technicznej lub zawodowej
- art. 112 ust. 2 pkt 4 Ustawy poprzez zmiane warunkow wykazu, ze w okresie ostatnich 3 lat przed
uptywem terminu skfadania ofert, Wykonawca wykonat min. 2 dostawy na umundurowanie, w tym
paski o tgcznej wartosci min. 100 000 zt ?
Odpowiedz: Nie, Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacie SWZ i podtrzymuije jej zapisy.

Zapytanie nr 12 z dnia 24.03.2023

Pytanie 1:
Pytanie o technike znakowania koszulek: - czy jest mozliwos¢ zastgpienia wskazanego

znakowania koszulek t-shirt zwanego w zapytaniu jako FLEX inng lepszg technologia jaka jest
sitodruk -najtrwalszg i jakosciowo najlepszg technikg znakowania odziezy jaka wystepuje na
Swiecie - zdecydowanie poprawi to trwato$é nadrukdw.

Odpowiedz: Nie, Zamawiajacy podtrzymuje wymagania okreslone w OPZ.

Zapytanie nr 13 z dnia 27.03.2023

Pytanie 1:
W zatgczniku nr 2 do SWZ § 4 pkt 1 Zamawiajacy podaje ,Wykonawca zobowigzuje sie do

wykonania catego przedmiotu umowy w terminie do 168 dni liczonym od dnia zawarcia Umowy”
Pytanie: Czy podane dni sg dniami roboczymi czy kalendarzowymi?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze termin zostat podany w dniach, co nalezy traktowaé jako
dni kalendarzowe. Zamawiajgcy przypomina jednoczesénie, ze w terminie 168 dni wliczony jest
rowniez termin na dokonanie czynno$ci odbiorczych, co zostato zastrzezone we wzorze umowy —
~Wykonawca zawiadomi pisemnie Zamawiajacego o gotowosci przedmiotu Umowy do odbioru
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z wyprzedzeniem co najmniej 7 dni kalendarzowych. Zamawiajgcy zastrzega sobie prawo do

przeprowadzenia odbioru w terminie 14 dni w stosunku do terminu proponowanego przez
Wykonawce.”

Opublikowane wyjasnienia sa wigzace i dotyczag wszystkich uczestnikow
postepowania.

z up.

l-—“"“"'ﬁ?dmg-—K zysztof Hejduk
Zastepca Kotnendanta Gléwnego






